
МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок 

«Челядьöс сöвмöдан 2 №-а видзанiн» Койгорт сиктса ШВМАУ 

 

Приказ 

10 октября  2022 года                    с.Койгородок                                         № 72/1 

 

О разработке и внедрении системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников, назначении куратора по  внедрению проекта 

«Система (целевая модель) наставничества педагогических работников 

Во исполнении приказа Управления образования администрации МР «Койгородский» от 

06.10.2022 г №145 «О системе наставничества педагогических работников  в организациях 

дошкольного образования, подведомственных Управлению образования АМР 

«Койгородский»,  в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 №Р-145 (далее 

рекомендации), в целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества на 

территории администрации МР «Койгородский» (далее – целевая модель наставничества) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрению проекта «Система 

(целевая модель) наставничества педагогических работников в МАДОУ 

«Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок 

2. Утвердить состав рабочей  группы по разработке и внедрению проекта 

«Система (целевая модель) наставничества педагогических работников в   

МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок в 

следующем составе: 

 Куратор по  внедрению проекта «Система (целевая модель) 

наставничества педагогических работников в МАДОУ «Детский сад 

№2 общеразвивающего вида» с. Койгородок – Мельникова Ольга 

Ивановна, старший воспитатель. 

 Члены рабочей группы: 

 Останина Надежда Владимировна - заведующий 

 Кононенко Галина Леонидовна – учитель – логопед 

3. Рабочей группе группе: 

 Изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевая 

модель) наставничества» 

 Раработать Программу «Целевая Модель наставничества» в срок до 

28.11.2022 

 Разработать Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. 

Койгородок в срок до 28.11.2022 

 Разработать дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества. Срок до 28.11.2022 

 Предоставить дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества и Положение о наставничестве  на заседании 

педагогического совета 19.12.2022 



 Контролировать разработку индивидуальных планов развития 

наставляемых под руководством наставников в соответствии с 

наставническими парами. 

 Осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации Программы «Целевая модель 

наставничества». 

 Вносить коррективы в индивидуальные планы развития наставляемых 

под руководством наставников 

 Проводить мониторинг эффективности реализации программы ЦМН 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                              Заведующий                    Н.В. Останина 
 

 


